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Informacje dla zdających 

dotyczące przeprowadzania egzaminów z zachowaniem zasad higieny 

Ze względu na panującą pandemię SARS-CoV-2, Centrala Egzaminacyjna dla berlińskich placówek oświaty 

pozaszkolnej jest zobowiązana do przestrzegania specjalnych zasad higieny podczas egzaminów 

językowych. W tym celu został opracowany plan higieny1. Przystępując do egzaminu językowego 

organizowanego przez Centralę Egzaminacyjną zobowiązują się Państwo do przestrzegania planu higieny 

oraz ogólnie obowiązujących zasad higieny.  

Niniejszym chcielibyśmy poinformować Państwa o najważniejszych uregulowaniach: 

Kwestie podstawowe: 

 W przypadku niewyjaśnionych objawów, które mogą być związane z SARS-CoV-2 (np. choroby 

układu oddechowego, gorączka), usilnie zaleca się nie brać udziału w egzaminach (dla Państwa 

informacji: jeśli dostarczą Państwo w późniejszym terminie zwolnienie lekarskie, nieprzystąpienie 

do egzaminu nie będzie miało żadnych negatywnych konsekwencji.) 

 Pracownicy Centrali Egzaminacyjnej oraz przewodniczący zespołów egzaminacyjnych 

(po konsultacji z właściwymi pracownikami Centrali Egzaminacyjnej) są uprawnieni do 

wykluczenia z egzaminów osób, u których występują wyżej wymienione objawy.  

Zasady ogólne: 

 Dezynfekować ręce przy wejściu do budynku. 

 Zachować bezpieczny dystans, tj. co najmniej 1,5 m, podczas egzaminów i w całym 

budynku, łącznie z sanitariatami. 

 Zrezygnować z wszelkiego kontaktu fizycznego. 

 Nie dotykać twarzy dłońmi (przede wszystkim nie dotykać błon śluzowych). 

 Jeśli to możliwe, nie dotykać całą dłonią lub palcami przedmiotów dostępnych publicznie, 

takich jak klamki (używać łokci itp.). 

 Przestrzegać etykiety kaszlu i kichania: kaszel i kichanie w zgięcie łokcia. 

                                                           
1
 https://www.berlin.de/vhs/themen/pruefungen-zertifikate/pruefungszentrale/ 
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 Nosić osłonę ust i nosa w całym budynku.  W czasie kontroli tożsamości oraz podczas 

egzaminów pisemnych i ustnych obowiązują odrębne zasady (patrz zasady dotyczące 

egzaminów). 

 Nie konsumować artykułów żywnościowych na korytarzach i w przejściach. 

 Unikać mieszania się z innymi grupami (np. podczas przerw). 

 Ograniczyć pobyt w budynkach do niezbędnego minimum. Nie zatrzymywać się na 

dłużej. Po zakończeniu egzaminu szybko opuścić budynek. 

Zasady dotyczące egzaminów: 

 Aby uniknąć powstawania dużych skupisk osób, na każdy dzień egzaminu planowane są 

dwie rozłożone w czasie tury egzaminów. Prosimy zwrócić uwagę na godzinę wejścia, 

która jest podana w Państwa zaproszeniu. 

 W celu uniknięcia dużych skupisk osób, sala egzaminacyjna, w której odbywa się 

egzamin pisemny, służy jednocześnie jako miejsce do spędzania przerwy między 

egzaminem pisemnym i ustnym. Zdający mogą opuścić tę salę w czasie przerwy, aby 

wyjść do toalety lub na podwórze.  

 Po zakończeniu egzaminu zdający opuszczają miejsce egzaminu przez oznakowane 

wyjście. 

 W całym budynku, w którym odbywają się egzaminy, obowiązuje noszenie osłony na 

usta i nos. Przewidziane są następujące odstępstwa od tej zasady: 

1. W trakcie kontroli tożsamości przed salami przed rozpoczęciem egzaminu: 

zachowując odpowiednią odległość (co najmniej 1,5 m) zdający zdejmują na krótko 

osłonę na usta i nos. Egzaminatorzy będę mieli tu do dyspozycji przyłbice ochronne 

na twarz. 

2. Podczas egzaminów:  

a. Podczas egzaminów pisemnych zdający są zwolnieni z obowiązku zakrywania ust 

i nosa z chwilą zajęcia miejsca w sali egzaminacyjnej i na czas opracowywania zadań 

egzaminacyjnych. (Egzaminatorzy noszą maseczki podczas całego egzaminu 

pisemnego). 

b. Podczas egzaminu ustnego obowiązek noszenia maseczek przez egzaminatorów 

i zdających jest zawieszony z chwilą zajęcia przez nich miejsc z zachowaniem 

nakazanej odległości. 

Dokładamy wszelkich starań, aby egzaminy odbywały się w jak najbezpieczniejszych warunkach. 

Jednocześnie bardzo zależy nam na tym, aby mimo obowiązywania nowych zasad mogli się Państwo 

w pełni skoncentrować na egzaminach. 

Z góry dziękujemy za wyrozumiałość i pomoc! 


